
Seite 471 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6001     Straßen- und Brückenbau                                    D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
2 817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen           2117          FDFI A           11.000,00          14.800,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    21/31 Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                                 11.000,00          14.800,00               0,00               0,00               0,00               0,00 
 
1 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)                         20  2221   3221   BDSB F            1.000,00           1.000,00             500,00           1.000,00           1.000,00             500,00 
1 400100 Dienstbekleidung                                           S 20  2221   3221   SDZE A              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel                   20  2221   3221   BDSB F            2.200,00           2.200,00           2.000,00           2.200,00           2.200,00           2.000,00 
1 457000 Druckwerke                                                   20  2221   3221   BDSB F              200,00             200,00             200,00             200,00             200,00             200,00 
1 457100 Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften       S 20  2221   3221   SDZE A              800,00             800,00             800,00             800,00             800,00             800,00 
1 457200 Fotokopien                                                 S 20  2221   3221   SDZE A              200,00             200,00             100,00             200,00             200,00             100,00 
1 457205 Vergütung für Fotokopien (2.0132.808105.8)                 D 20  2221   3221   SDZE A              500,00             500,00             500,00             500,00             500,00             500,00 
1 459000 Sonstige Verbrauchsgüter                                     20  2221   3221   BDSB F              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 500000 Geldbezüge der Beamten der Verwaltung                      S 25  2211   3211   DIPE A          110.100,00         101.300,00          88.500,00         110.100,00         101.300,00          88.500,00 
1 510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung         S 25  2211   3211   DIPE A          355.700,00         337.600,00         290.300,00         355.700,00         337.600,00         290.300,00 
1 563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen                           S 25  2213   3213   DIPE A            5.400,00           5.100,00           4.500,00           5.400,00           5.100,00           4.500,00 
1 565100 Überstundenvergütungen                                     S 25  2211   3211   DIPE A            4.100,00           4.100,00           1.000,00           4.100,00           4.100,00           1.000,00 
1 565200 Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen      S 25  2211   3211   DIPE A            4.500,00           4.500,00           4.200,00           4.500,00           4.500,00           4.200,00 
1 566000 Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen                  S 25  2212   3212   DIPE A                0,00           7.800,00                                  0,00           7.800,00 
1 567000 Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien            S 25  2213   3213   DIPE A            1.200,00           1.100,00           1.000,00           1.200,00           1.100,00           1.000,00 
1 569000 Sonstige Nebengebühren                                     S 25  2211   3211   DIPE A           12.800,00          12.000,00          19.000,00          12.800,00          12.000,00          19.000,00 
1 569100 Fahrtkostenzuschüsse                                       S 25  2211   3211   DIPE A              300,00             300,00             700,00             300,00             300,00             700,00 
1 580000 Dienstgeberbeiträge z. Ausgleichsfonds für Familienbeih    S 25  2212   3212   DIPE A           16.100,00          15.200,00          16.100,00          16.100,00          15.200,00          16.100,00 
1 582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit       S 25  2212   3212   DIPE A           84.300,00          80.900,00          71.600,00          84.300,00          80.900,00          71.600,00 
1 582300 Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg    S 25  2212   3212   DIPE A            3.600,00           3.400,00           3.200,00           3.600,00           3.400,00           3.200,00 
1 590000 Freiwillige Sozialleistungen                               S 25  2212   3212   DIPE A            3.200,00           3.300,00           4.800,00           3.200,00           3.300,00           4.800,00 
1 591000 Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen                   2214          DIPE A            1.800,00           1.600,00           1.500,00 
1 592000 Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen            2214          DIPE A                0,00                              2.700,00 
1 618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen                         21  2224   3224   BDSB F              500,00             500,00             500,00             500,00             500,00             500,00 
1 631000 Telekommunikationsdienste                                  S 20  2222   3222   DIIT A            3.100,00           3.100,00           2.200,00           3.100,00           3.100,00           2.200,00 
1 680000 Planmäßige Abschreibung                                      30$ 2226          FDBU A            2.400,00           3.800,00           1.100,00 
1 700500 Miete für Telekommunikationsanlagen                        S 21  2223   3223   DIIT A            3.400,00           3.300,00           2.900,00           3.400,00           3.300,00           2.900,00 
1 710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                 21  2225   3225   BDSB F            2.600,00           2.600,00           2.600,00           2.600,00           2.600,00           2.600,00 
1 724200 Kilometergelder                                            S 21  2225   3225   DIPE A            7.000,00           7.000,00           7.000,00           7.000,00           7.000,00           7.000,00 
1 724300 Reisekostenvergütungen und Reisezulagen                    S 21  2225   3225   DIPE A              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 728000 Entgelte für sonstige Leistungen                             21  2225   3225   BDSB F           95.500,00          95.500,00           8.500,00          95.500,00          95.500,00           8.500,00 
1 728160 Gebühren für Mehrwertdienste                               S 21  2225   3225   DIIT A              400,00             400,00             400,00             400,00             400,00             400,00 
1 729105 Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5)    D 21  2225   3225   BDSB F            1.100,00           1.100,00           1.000,00           1.100,00           1.100,00           1.000,00 
 
  



Seite 472 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6001     Straßen- und Brückenbau                                    D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                           724.300,00         700.700,00         539.700,00         720.100,00         695.300,00         534.400,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)             -713.300,00        -685.900,00        -539.700,00        -720.100,00        -695.300,00        -534.400,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                                      0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)              -713.300,00        -685.900,00        -539.700,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Investive Gebarung 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                                     0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                  -720.100,00        -695.300,00        -534.400,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Finanzierungstätigkeit 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                                  0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                         -720.100,00        -695.300,00        -534.400,00 
 
 
 
 
 
 
  



Seite 473 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6002     Wasserbau                                                  D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
2 817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen           2117          FDFI A                0,00          13.800,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    21/31 Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                                      0,00          13.800,00               0,00               0,00               0,00               0,00 
 
1 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)                         20  2221   3221   BDWB E              300,00             300,00             300,00             300,00             300,00             300,00 
1 400100 Dienstbekleidung                                           S 20  2221   3221   SDZE A              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel                   20  2221   3221   BDWB E              400,00             400,00             400,00             400,00             400,00             400,00 
1 457000 Druckwerke                                                   20  2221   3221   BDWB E              200,00             200,00             400,00             200,00             200,00             400,00 
1 457100 Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften       S 20  2221   3221   SDZE A            1.300,00           1.300,00             900,00           1.300,00           1.300,00             900,00 
1 457200 Fotokopien                                                 S 20  2221   3221   SDZE A              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 457205 Vergütung für Fotokopien (2.0132.808105.8)                 D 20  2221   3221   SDZE A              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 500000 Geldbezüge der Beamten der Verwaltung                      S 25  2211   3211   DIPE A                0,00                             66.400,00               0,00                             66.400,00 
1 510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung         S 25  2211   3211   DIPE A          163.600,00         151.500,00          91.500,00         163.600,00         151.500,00          91.500,00 
1 563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen                           S 25  2213   3213   DIPE A            1.800,00           1.700,00           3.000,00           1.800,00           1.700,00           3.000,00 
1 565100 Überstundenvergütungen                                     S 25  2211   3211   DIPE A              200,00             200,00             100,00             200,00             200,00             100,00 
1 566000 Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen                  S 25  2212   3212   DIPE A                0,00          14.600,00                                  0,00          14.600,00 
1 567000 Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien            S 25  2213   3213   DIPE A              500,00             400,00             400,00             500,00             400,00             400,00 
1 569000 Sonstige Nebengebühren                                     S 25  2211   3211   DIPE A            4.000,00           4.000,00           4.000,00           4.000,00           4.000,00           4.000,00 
1 569100 Fahrtkostenzuschüsse                                       S 25  2211   3211   DIPE A                0,00                                300,00               0,00                                300,00 
1 580000 Dienstgeberbeiträge z. Ausgleichsfonds für Familienbeih    S 25  2212   3212   DIPE A            6.300,00           6.400,00           3.800,00           6.300,00           6.400,00           3.800,00 
1 582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit       S 25  2212   3212   DIPE A           27.900,00          27.300,00          20.400,00          27.900,00          27.300,00          20.400,00 
1 582300 Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg    S 25  2212   3212   DIPE A              800,00             800,00                                800,00             800,00 
1 590000 Freiwillige Sozialleistungen                               S 25  2212   3212   DIPE A            1.100,00           1.100,00           1.000,00           1.100,00           1.100,00           1.000,00 
1 591000 Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen                   2214          DIPE A            1.100,00           1.000,00           1.100,00 
1 592000 Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen            2214          DIPE A                0,00                                200,00 
1 631000 Telekommunikationsdienste                                  S 20  2222   3222   DIIT A              700,00             700,00             700,00             700,00             700,00             700,00 
1 680000 Planmäßige Abschreibung                                      30$ 2226          FDBU A              300,00             600,00 
1 700500 Miete für Telekommunikationsanlagen                        S 21  2223   3223   DIIT A              800,00             800,00             700,00             800,00             800,00             700,00 
1 724200 Kilometergelder                                            S 21  2225   3225   DIPE A            2.100,00           2.100,00           2.000,00           2.100,00           2.100,00           2.000,00 
1 724300 Reisekostenvergütungen und Reisezulagen                    S 21  2225   3225   DIPE A              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen                           21  2225   3225   BDWB E            1.500,00           1.500,00           1.200,00           1.500,00           1.500,00           1.200,00 
1 728100 Wasserprobenuntersuchungen                                   21  2225   3225   BDWB E              800,00             800,00             400,00             800,00             800,00             400,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                           216.100,00         218.100,00         199.600,00         214.700,00         216.500,00         198.300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)             -216.100,00        -204.300,00        -199.600,00        -214.700,00        -216.500,00        -198.300,00 
 
 
  



Seite 474 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6002     Wasserbau                                                  D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                                      0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)              -216.100,00        -204.300,00        -199.600,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Investive Gebarung 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                                     0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                  -214.700,00        -216.500,00        -198.300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Finanzierungstätigkeit 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                                  0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                         -214.700,00        -216.500,00        -198.300,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Seite 475 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6100     Bundesstraßen                                              D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
1 611400 Instandhaltung der Grünanlagen Osttangente                 D 21  2224   3224   SDSG B              300,00             300,00             300,00             300,00             300,00             300,00 
1 611505 Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0)      D 21  2224   3224   SDSG B           45.000,00          45.000,00          45.000,00          45.000,00          45.000,00          45.000,00 
1 728200 Sickergrubenreinigung                                      D 21  2225   3225   BDSM F            1.200,00           1.200,00           1.000,00           1.200,00           1.200,00           1.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                            46.500,00          46.500,00          46.300,00          46.500,00          46.500,00          46.300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)              -46.500,00         -46.500,00         -46.300,00         -46.500,00         -46.500,00         -46.300,00 
 
6 895102 Rücklagenentnahme (Allgemeine Ausgleichsrücklage)                2301          FDFI A          200.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                                200.000,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                          200.000,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)               153.500,00         -46.500,00         -46.300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Investive Gebarung 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
 
5 770001 Kapitaltransferzahlungen an Bund, Bundesfonds und -kamm      23  2231   3431   BDSB F          200.000,00                                               200.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                      200.000,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                              -200.000,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                  -246.500,00         -46.500,00         -46.300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Finanzierungstätigkeit 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                                  0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                         -246.500,00         -46.500,00         -46.300,00 
 
 
  



Seite 476 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6110     Landesstraßen                                              D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
2 850100 Verkehrsflächenbeitrag für Landesstraßen                     15  2111   3111   FDSV A            2.000,00           2.000,00           2.000,00           2.000,00           2.000,00           2.000,00 
6 861101 TZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ)           13  2121   3121   FDFI A                0,00          75.000,00                                  0,00          75.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    21/31 Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                                  2.000,00          77.000,00           2.000,00           2.000,00          77.000,00           2.000,00 
 
1 611100 Instandhaltung von Straßenbauten durch Unternehmen           21  2224   3224   BDSB F           15.000,00          15.000,00          12.000,00          15.000,00          15.000,00          12.000,00 
1 611205 Verg.Instandh.v.Straßenbauten d.Strm.(2.6171.810105.6)     D 21  2224   3224   BDSB F           22.000,00          22.000,00          20.000,00          22.000,00          22.000,00          20.000,00 
1 611505 Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0)      D 21  2224   3224   SDSG D           10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00 
1 680000 Planmäßige Abschreibung                                      30$ 2226          FDBU A           16.700,00          16.700,00          16.700,00 
1 720100 Kostenbeitrag an Land f. Durchführung d. Winterdienstes    D 21  2225   3225   BDSM F            6.300,00           6.300,00           6.300,00           6.300,00           6.300,00           6.300,00 
1 751101 Verkehrsflächenbeitrag für Landesstraßen - Landesanteil      23  2231   3231   FDSV A            1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                            71.000,00          71.000,00          66.000,00          54.300,00          54.300,00          49.300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)              -69.000,00           6.000,00         -64.000,00         -52.300,00          22.700,00         -47.300,00 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                                      0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)               -69.000,00           6.000,00         -64.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Investive Gebarung 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
 
5 771001 Kapitaltransferzahlungen an Länder, Landesfonds u. -kam      23  2231   3431   BDSB F                0,00          75.000,00               0,00               0,00          75.000,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00          75.000,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                                     0,00         -75.000,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                   -52.300,00         -52.300,00         -47.300,00 
 
 
 
  



Seite 477 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6110     Landesstraßen                                              D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Finanzierungstätigkeit 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                                  0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                          -52.300,00         -52.300,00         -47.300,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Seite 478 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6120     Gemeindestraßen                                            D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
2 808000 Veräußerungen von Waren                                      11  2116   3116   SDFM A              500,00             300,00             500,00             500,00             300,00             500,00 
2 811100 Bauzins K.J. Tiefgarage                                      10  2115   3115   DILV A            2.100,00           2.000,00           1.900,00           2.100,00           2.000,00           1.900,00 
2 811200 Miete für Fahrradboxen                                       10  2115   3115   SDFM F            2.200,00           2.100,00           1.400,00           2.200,00           2.100,00           1.400,00 
2 813000 Erträge a.d.Aufl.v.Investitionszuschüssen (Kapitaltrans          2127          FDFI A          536.600,00         506.700,00         424.700,00 
2 816400 Kostenersätze für Exekutionen                                10  2114   3114   BZVR F              400,00             400,00             400,00             400,00             400,00             400,00 
2 850100 Straßengrunderwerbskostenbeitrag                             15  2111   3111   FDSV A            1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00 
2 850500 Verkehrsflächenbeitrag O.ö.BauO.                             15  2111   3111   FDSV A          150.000,00         150.000,00         100.000,00         150.000,00         150.000,00         100.000,00 
2 850600 Verkehrsflächen-Aufschließungsbeitrag O.ö.ROG.               15  2111   3111   FDSV A           16.000,00          17.000,00           5.500,00          16.000,00          17.000,00           5.500,00 
2 850710 Kanal-Erhaltungsbeitrag O.ö.ROG.                             15  2111   3111   FDSV A          130.000,00         140.000,00         165.000,00         130.000,00         140.000,00         165.000,00 
2 850810 Wasserleitungs-Erhaltungsbeitrag O.ö.ROG.                    15  2111   3111   FDSV A           40.000,00          45.000,00          52.000,00          40.000,00          45.000,00          52.000,00 
6 861101 TZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ)           13  2121   3121   FDFI A          365.000,00         665.000,00          76.000,00         365.000,00         665.000,00          76.000,00 
6 862001 Lfd. Transferz. von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -f      13  2121   3121   BDSB F                0,00         365.000,00               0,00               0,00         365.000,00               0,00 
2 868100 Strafgelder                                                  13  2124   3124   BZVR F        1.400.000,00       1.400.000,00       1.400.000,00       1.400.000,00       1.400.000,00       1.400.000,00 
2 868200 Strafgelder (ruhender Verkehr)                               13  2124   3124   FDSV B          600.000,00         600.000,00         530.000,00         600.000,00         600.000,00         530.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    21/31 Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                              3.243.800,00       3.894.500,00       2.758.400,00       2.707.200,00       3.387.800,00       2.333.700,00 
 
1 400200 Straßen- und Warnungstafeln                                  20  2221   3221   BDSB F            3.000,00           3.000,00           1.500,00           3.000,00           3.000,00           1.500,00 
1 455000 Chemische und sonstige artverwandte Mittel                 D 20  2221   3221   SDSG B            1.400,00           1.400,00           1.400,00           1.400,00           1.400,00           1.400,00 
1 455100 Chemische und sonstige artverwandte Mittel                 D 20  2221   3221   SDSG D              600,00             600,00             600,00             600,00             600,00             600,00 
1 457205 Vergütung für Fotokopien (2.0132.808105.8)                 D 20  2221   3221   SDZE A                0,00                                500,00               0,00                                500,00 
1 459000 Sonstige Verbrauchsgüter                                   D 20  2221   3221   SDSG B            1.100,00           1.100,00           1.100,00           1.100,00           1.100,00           1.100,00 
1 459100 Sonstige Verbrauchsgüter                                   D 20  2221   3221   SDSG D              400,00             400,00             400,00             400,00             400,00             400,00 
1 600100 Strom                                                      S 20  2222   3222   SDFM A           14.000,00          19.700,00           8.800,00          14.000,00          19.700,00           8.800,00 
5 611000 Instandhaltung von Straßenbauten                             21  2224   3224   BDSB F          440.000,00         375.000,00         420.000,00         440.000,00         375.000,00         420.000,00 
1 611100 Instandhaltung von Straßenbauten durch Unternehmen           21  2224   3224   BDSB F          325.000,00         325.000,00         305.000,00         325.000,00         325.000,00         305.000,00 
5 611100 Instandhaltung Siedlungssonderbauprogramm                    21  2224   3224   BDSB F        1.000.000,00       1.000.000,00                          1.000.000,00       1.000.000,00 
5 611200 Instandhaltung Trodatsteg                                    21  2224   3224   BDSB F                0,00         730.000,00                                  0,00         730.000,00 
1 611205 Verg.Instandh.v.Straßenbauten d.Strm.(2.6171.810105.6)     D 21  2224   3224   BDSB F        1.100.000,00       1.100.000,00       1.000.000,00       1.100.000,00       1.100.000,00       1.000.000,00 
1 611305 Bäume/Grünanl.Verk.Fläch.-Verg.Stg.(2.8601.810105.0)       D 21  2224   3224   SDSG B          650.000,00         650.000,00         650.000,00         650.000,00         650.000,00         650.000,00 
1 611400 Instandhaltung von Unterführungen                            21  2224   3224   BDSB F            3.000,00           3.000,00           3.000,00           3.000,00           3.000,00           3.000,00 
1 611405 Verg.Inst.v.Straßenbauten d.Werkst.betr.(2.8201.810305.    D 21  2224   3224   BDSB F            1.100,00           1.100,00           1.000,00           1.100,00           1.100,00           1.000,00 
1 611500 Instandhaltung von Brücken                                   21  2224   3224   BDSB F           10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00 
1 611505 Verg.Inst v. Unterführungen d.StrM. (2.6171.810105.6)      D 21  2224   3224   BDSB F           11.000,00          11.000,00               0,00          11.000,00          11.000,00               0,00 
1 611605 Instandhaltung von Brücken (2.8201.810305.5)               D 21  2224   3224   BDSB F           16.500,00          16.500,00          15.000,00          16.500,00          16.500,00          15.000,00 
1 611705 Verg.Inst.von Brücken (2.6171.810105.6)                    D 21  2224   3224   BDSB F           40.000,00          40.000,00          40.000,00          40.000,00          40.000,00          40.000,00 
1 611805 Bäume/Grünanl.Verk.Fläch.-Verg.Stg.(2.8601.810105.0)       D 21  2224   3224   SDSG D          200.000,00         200.000,00         200.000,00         200.000,00         200.000,00         200.000,00 
 
  



Seite 479 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6120     Gemeindestraßen                                            D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen      D 21  2224   3224   SDSG B            3.500,00           3.500,00           3.500,00           3.500,00           3.500,00           3.500,00 
1 613100 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen      D 21  2224   3224   SDSG D            5.300,00           5.300,00           5.300,00           5.300,00           5.300,00           5.300,00 
1 619105 Verg.f.Instandhaltung v.Sonderanlagen (2.8601.810105.0)    D 21  2224   3224   SDSG B            1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00 
1 619205 Verg.f.Instandhaltung v.Sonderanlagen (2.8201.810305.5)    D 21  2224   3224   SDSG B           11.000,00          11.000,00          11.000,00          11.000,00          11.000,00          11.000,00 
1 619305 Verg.f.Inst.v.Verkehrsleiteinrichtungen (2.8201.810305.    D 21  2224   3224   BDSB F            4.000,00           4.000,00           4.000,00           4.000,00           4.000,00           4.000,00 
1 619405 Verg.Instandhaltung von Möblierungen (2.8201.810305.5)     D 21  2224   3224   BDSB F            8.000,00           8.000,00           8.000,00           8.000,00           8.000,00           8.000,00 
1 619500 Instandhaltung von Möblierungen durch Unternehmen            21  2224   3224   BDSB F            8.000,00           8.000,00           8.000,00           8.000,00           8.000,00           8.000,00 
1 619505 Verg.Instandhaltung von Möblierungen (2.6171.810105.6)     D 21  2224   3224   BDSB F           40.000,00          40.000,00           6.000,00          40.000,00          40.000,00           6.000,00 
1 621205 Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8521.810105.0)        D 20  2222   3222   SDSG D              200,00             200,00             200,00             200,00             200,00             200,00 
1 670200 Allgemeine Versicherungen                                  S 20  2222   3222   FDFI A            1.500,00           1.500,00           1.500,00           1.500,00           1.500,00           1.500,00 
1 680000 Planmäßige Abschreibung                                      30$ 2226          FDBU A        3.461.300,00       3.428.800,00       3.306.000,00 
1 700000 Miet- und Pachtaufwand                                       21  2223   3223   DILV A            1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00 
1 700100 Miet- und Pachtaufwand                                       21  2223   3223   BDSB F            1.400,00           1.400,00               0,00           1.400,00           1.400,00               0,00 
1 710100 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                 21  2225   3225   DILV A              500,00             500,00                                500,00             500,00 
1 728000 Entgelte für sonstige Leistungen                             21  2225   3225   BDSB F            8.000,00           8.000,00           7.500,00           8.000,00           8.000,00           7.500,00 
1 728100 Entgelte für sonstige Leistungen                           D 21  2225   3225   SDSG B            5.700,00           5.700,00           5.700,00           5.700,00           5.700,00           5.700,00 
1 728130 Fremdreinigung                                             S 21  2225   3225   SDFM A            1.300,00           1.200,00           1.000,00           1.300,00           1.200,00           1.000,00 
1 728190 Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik                S 21  2225   3225   SDFM A                0,00                                100,00               0,00                                100,00 
1 728200 Sickergrubenreinigung                                      D 21  2225   3225   BDSM F            9.000,00           9.000,00           7.000,00           9.000,00           9.000,00           7.000,00 
1 728210 Wasser                                                     S 21  2225   3225   SDFM A              600,00             600,00           1.300,00             600,00             600,00           1.300,00 
1 728400 Entgelte für sonstige Leistungen                           D 21  2225   3225   SDSG D            1.800,00           1.800,00           1.800,00           1.800,00           1.800,00           1.800,00 
1 728500 Entgelte für sonstige Leistungen                             21  2225   3225   DILV A            3.000,00           3.000,00                              3.000,00           3.000,00 
1 729135 Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5)    D 21  2225   3225   BDSB F              600,00             600,00             500,00             600,00             600,00             500,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                         7.393.800,00       8.031.900,00       6.038.700,00       3.932.500,00       4.603.100,00       2.732.700,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)           -4.150.000,00      -4.137.400,00      -3.280.300,00      -1.225.300,00      -1.215.300,00        -399.000,00 
 
6 894402 Rücklagenentnahme (Zweckrücklage)                                2301          FDFI A          150.000,00         159.000,00         310.000,00 
6 895102 Rücklagenentnahme (Allgemeine Ausgleichsrücklage)                2301          FDFI A        1.275.000,00       1.385.000,00         463.600,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                              1.425.000,00       1.544.000,00         773.600,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                        1.425.000,00       1.544.000,00         773.600,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)            -2.725.000,00      -2.593.400,00      -2.506.700,00 
 
 
 
  



Seite 480 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6120     Gemeindestraßen                                            D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Investive Gebarung 
 
6 301101 KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ)          17  1311   3331   FDFI A                                                                 2.239.000,00         785.000,00         300.000,00 
2 305000 Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehme      17  1313   3333   BDSP E                                                                   250.000,00         250.000,00         250.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                    2.489.000,00       1.035.000,00         550.000,00 
 
5 002100 Straßenneubauten                                           D 30  1021   3412   BDSB F                                                                 2.389.000,00         919.000,00       1.575.000,00 
1 002305 Vergüt.f.Straßenbauten d.Strm. (2.6171.810105.6)           D 30  1021   3412   BDSB F                                                                   825.000,00         825.000,00         750.000,00 
1 002405 Bäume und Grünanlagen f.Verk.Fl.(2.8601.810105.0)          D 30  1021   3412   BDSM F                                                                    40.000,00          40.000,00          40.000,00 
1 002505 Vergüt.f.Erricht.v.Parkflächen (2.6171.810105.6)           D 30  1021   3412   BDSB F                                                                    22.000,00          22.000,00          20.000,00 
1 002605 Bäume und Grünanlagen f.Verk.Fl.(2.8601.810105.0)          D 30  1021   3412   BDSB F                                                                    11.000,00          11.000,00          10.000,00 
5 003000 Grundstücke zu Straßenbauten                               D 30  1021   3412   DILV A                                                                   200.000,00         200.000,00         100.000,00 
5 005000 Anlagen zu Straßenbauten                                   D 30  1021   3412   BDSB F                                                                         0,00         135.000,00         190.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                    3.487.000,00       2.152.000,00       2.685.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                              -998.000,00      -1.117.000,00      -2.135.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                -2.223.300,00      -2.332.300,00      -2.534.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Finanzierungstätigkeit 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
 
1 346100 Darlehenstilgungen an Kreditinstitute                      S     1411   3614   FDFI A                                                                    53.400,00          75.800,00          75.800,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                           53.400,00          75.800,00          75.800,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                            -53.400,00         -75.800,00         -75.800,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                       -2.276.700,00      -2.408.100,00      -2.609.800,00 
 
6 910000 Verrechnungen zwischen der operativen Gebarung und Proj          1220          FDFI A                                                                         0,00                          1.135.400,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    12 Verrechnungen                                                                                     0,00               0,00               0,00               0,00               0,00       1.135.400,00 
 
  



Seite 481 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6160     Sonstige Straßen und Wege                                  D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
2 813000 Erträge a.d.Aufl.v.Investitionszuschüssen (Kapitaltrans          2127          FDFI A           21.400,00          14.600,00           5.700,00 
6 861101 TZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ)           13  2121   3121   FDFI A                0,00          30.000,00                                  0,00          30.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    21/31 Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                                 21.400,00          44.600,00           5.700,00               0,00          30.000,00               0,00 
 
1 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)                         20  2221   3221   BDSB F              200,00             200,00             200,00             200,00             200,00             200,00 
1 611400 Instandhaltung von Kunstbauten                               21  2224   3224   BDSB F            4.000,00           4.000,00           4.000,00           4.000,00           4.000,00           4.000,00 
1 611505 Verg.Instandh.v.Wegen d.Strm.(2.6171.810105.6)             D 21  2224   3224   BDSB F           30.000,00          30.000,00          30.000,00          30.000,00          30.000,00          30.000,00 
1 611600 Instandhaltung von Wegen durch Unternehmen                   21  2224   3224   BDSB F           27.000,00          26.000,00          23.000,00          27.000,00          26.000,00          23.000,00 
1 611605 Vergüt.Instandh.v. Wegen d.Stg.(2.8601.810105.0)           D 21  2224   3224   BDSB F           10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00 
1 680000 Planmäßige Abschreibung                                      30$ 2226          FDBU A          232.800,00         126.200,00          27.500,00 
1 729105 Vergütung f. Leistungen v. Stag (2.8601.810105.0)          D 21  2225   3225   BDSB F           12.000,00          12.000,00          12.000,00          12.000,00          12.000,00          12.000,00 
1 729135 Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5)    D 21  2225   3225   BDSB F              500,00             500,00             500,00             500,00             500,00             500,00 
1 729205 Vergütung f.Leistungen v.Abfallabfuhr (2.8521.810305.6)    D 21  2225   3225   BDSB F              200,00             200,00             200,00             200,00             200,00             200,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                           316.700,00         209.100,00         107.400,00          83.900,00          82.900,00          79.900,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)             -295.300,00        -164.500,00        -101.700,00         -83.900,00         -52.900,00         -79.900,00 
 
6 894402 Rücklagenentnahme (Zweckrücklage)                                2301          FDFI A                0,00                             95.000,00 
6 895102 Rücklagenentnahme (Allgemeine Ausgleichsrücklage)                2301          FDFI A                0,00                            213.200,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                                      0,00               0,00         308.200,00 
 
5 795102 Rücklagenzuführung                                               2401          FDFI A          100.000,00         100.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    24 Zuführungen Haushaltsrücklagen                                                              100.000,00         100.000,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                         -100.000,00        -100.000,00         308.200,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)              -395.300,00        -264.500,00         206.500,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Investive Gebarung 
 
6 301001 KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (ZL)          17  1311   3331   BDSB F                                                                    50.000,00          50.000,00               0,00 
6 301101 KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ)          17  1311   3331   FDFI A                                                                    20.000,00         140.000,00               0,00 
 
  



Seite 482 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6160     Sonstige Straßen und Wege                                  D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6 302001 Kapitaltransferz.v.Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fo      17  1311   3331   BDSB F                                                                    50.000,00          50.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                      120.000,00         240.000,00               0,00 
 
5 002300 Radfahrwege - Bauten durch Unternehmen                       30  1021   3412   BDSB F                                                                    20.000,00         140.000,00         705.000,00 
1 002405 Vergüt.f.d.Neubau von Wegen d. Strm. (2.6171.810105.6)     D 30  1021   3412   BDSB F                                                                    50.000,00          50.000,00          50.000,00 
1 002505 Vergüt.f.Errichtung von Wegen (2.8201.810305.5)            D 30  1021   3412   BDSB F                                                                     1.000,00           1.000,00           1.000,00 
5 060100 Im Bau befindl. Grundstückseinr. - Traunbrücke Schleißh      30  1028   3412   BDSB F                                                                         0,00                          1.500.000,00 
5 771001 Kapitaltransferzahlungen an Länder, Landesfonds u. -kam      23  2231   3431   BDSB F                0,00          30.000,00         160.000,00               0,00          30.000,00         160.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                       71.000,00         221.000,00       2.416.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                                49.000,00          19.000,00      -2.416.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                   -34.900,00         -33.900,00      -2.495.900,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Finanzierungstätigkeit 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
 
1 346100 Darlehenstilgungen an Kreditinstitute                      S     1411   3614   FDFI A                                                                     1.900,00           2.500,00           2.500,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                            1.900,00           2.500,00           2.500,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                             -1.900,00          -2.500,00          -2.500,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                          -36.800,00         -36.400,00      -2.498.400,00 
 
6 910000 Verrechnungen zwischen der operativen Gebarung und Proj          1220          FDFI A                                                                         0,00                          2.056.800,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    12 Verrechnungen                                                                                     0,00               0,00               0,00               0,00               0,00       2.056.800,00 
 
 
 
 
 
 
  



Seite 483 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6171     Straßenmeisterei                                           D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
2 808000 Veräußerungen von Waren                                      11  2116   3116   BDSM F            3.900,00           3.900,00           3.500,00           3.900,00           3.900,00           3.500,00 
2 810105 Leistungen an Dienststellen und Eigenbetriebe                10  2114   3114   BDSM F        2.921.500,00       2.917.000,00       2.592.600,00       2.921.500,00       2.917.000,00       2.592.600,00 
2 810205 Vergütung für Fahrzeugbeistellung                            10  2114   3114   BDSM F           20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00 
2 810300 Sonstige Leistungen an Dritte                                10  2114   3114   BDSM F           66.000,00          66.000,00          55.000,00          66.000,00          66.000,00          55.000,00 
2 813000 Erträge a.d.Aufl.v.Investitionszuschüssen (Kapitaltrans          2127          FDFI A          266.200,00         270.300,00         158.700,00 
2 817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen           2117          FDFI A                0,00                             75.800,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    21/31 Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                              3.277.600,00       3.277.200,00       2.905.600,00       3.011.400,00       3.006.900,00       2.671.100,00 
 
1 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)                       D 20  2221   3221   BDSM F            7.000,00           7.000,00           7.000,00           7.000,00           7.000,00           7.000,00 
1 400100 Dienstbekleidung                                           S 20  2221   3221   SDZE A           29.400,00          28.000,00          16.200,00          29.400,00          28.000,00          16.200,00 
1 420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe                                 D 20  2221   3221   BDSM F          261.800,00         251.800,00         222.000,00         261.800,00         251.800,00         222.000,00 
1 451000 Brennstoffe                                                D 20  2221   3221   BDSM F            2.000,00           2.000,00           2.000,00           2.000,00           2.000,00           2.000,00 
1 452000 Treibstoffe                                                S 20  2221   3221   SDKD A           92.700,00          92.700,00          74.000,00          92.700,00          92.700,00          74.000,00 
1 453100 Schmier- und Schleifmittel für Maschinen und Kfz           S 20  2221   3221   SDKD A            3.000,00           3.000,00           3.000,00           3.000,00           3.000,00           3.000,00 
1 454000 Reinigungsmittel                                           S 20  2221   3221   SDZE A              300,00             300,00             300,00             300,00             300,00             300,00 
1 455000 Chemische und sonstige artverwandte Mittel                 D 20  2221   3221   BDSM F          150.000,00         150.000,00         150.000,00         150.000,00         150.000,00         150.000,00 
1 456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel                 D 20  2221   3221   BDSM F            2.500,00           2.500,00           2.500,00           2.500,00           2.500,00           2.500,00 
1 457000 Druckwerke                                                 D 20  2221   3221   BDSM F            1.500,00           1.500,00           1.500,00           1.500,00           1.500,00           1.500,00 
1 457200 Fotokopien                                                 S 20  2221   3221   SDZE A              100,00             100,00             200,00             100,00             100,00             200,00 
1 457205 Vergütung für Fotokopien (2.0132.808105.8)                 D 20  2221   3221   SDZE A              500,00             500,00             500,00             500,00             500,00             500,00 
1 458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge    D 20  2221   3221   BDSM F              500,00             500,00             500,00             500,00             500,00             500,00 
1 459100 Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb             D 20  2221   3221   BDSM F           30.000,00          30.000,00          30.000,00          30.000,00          30.000,00          30.000,00 
1 459300 Streumaterial für Winterdienst                             D 20  2221   3221   BDSM F            5.000,00           5.000,00           5.000,00           5.000,00           5.000,00           5.000,00 
1 510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung         S 25  2211   3211   DIPE A           75.700,00          70.300,00         100.900,00          75.700,00          70.300,00         100.900,00 
1 511000 Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung    S 25  2211   3211   DIPE A        1.452.000,00       1.357.300,00       1.259.200,00       1.452.000,00       1.357.300,00       1.259.200,00 
1 521000 Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter           S 25  2211   3211   DIPE A           49.400,00          13.300,00          58.000,00          49.400,00          13.300,00          58.000,00 
1 563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen                           S 25  2213   3213   DIPE A            1.100,00           1.000,00           1.000,00           1.100,00           1.000,00           1.000,00 
1 565100 Überstundenvergütungen                                     S 25  2211   3211   DIPE A           40.600,00          40.000,00          19.900,00          40.600,00          40.000,00          19.900,00 
1 565200 Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen      S 25  2211   3211   DIPE A           60.000,00          60.000,00          60.000,00          60.000,00          60.000,00          60.000,00 
1 566000 Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen                  S 25  2212   3212   DIPE A                0,00                              7.800,00               0,00                              7.800,00 
1 567000 Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien            S 25  2213   3213   DIPE A            4.000,00           3.700,00           3.400,00           4.000,00           3.700,00           3.400,00 
1 569000 Sonstige Nebengebühren                                     S 25  2211   3211   DIPE A           41.500,00          41.100,00          34.200,00          41.500,00          41.100,00          34.200,00 
1 569100 Fahrtkostenzuschüsse                                       S 25  2211   3211   DIPE A            1.700,00           1.700,00           4.800,00           1.700,00           1.700,00           4.800,00 
1 580000 Dienstgeberbeiträge z. Ausgleichsfonds für Familienbeih    S 25  2212   3212   DIPE A           56.500,00          54.200,00          46.300,00          56.500,00          54.200,00          46.300,00 
1 582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit       S 25  2212   3212   DIPE A          344.800,00         319.600,00         298.700,00         344.800,00         319.600,00         298.700,00 
1 582300 Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg    S 25  2212   3212   DIPE A           19.800,00          18.000,00          15.300,00          19.800,00          18.000,00          15.300,00 
 
  



Seite 484 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6171     Straßenmeisterei                                           D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 590000 Freiwillige Sozialleistungen                               S 25  2212   3212   DIPE A           20.900,00          20.900,00          20.500,00          20.900,00          20.900,00          20.500,00 
1 591000 Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen                   2214          DIPE A            2.700,00           2.500,00 
1 592000 Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen            2214          DIPE A            4.100,00           8.500,00 
1 614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                     D 21  2224   3224   BDSM F              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 616100 Instandh.Maschinen u. masch.Anl.d.Unternehmen              D 21  2224   3224   BDSM F           20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00 
1 616200 Instandhaltung von Baumaschinen                            S 21  2224   3224   SDKD A           20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00 
1 616205 Verg.Inst.halt.Maschinen d.KFZ.Werk.(2.8212.810405.0)      D 21  2224   3224   BDSM F           15.000,00          15.000,00          15.000,00          15.000,00          15.000,00          15.000,00 
1 617100 Instandhaltung von Fahrzeugen durch Unternehmen            S 21  2224   3224   SDKD A           91.000,00          91.000,00          91.000,00          91.000,00          91.000,00          91.000,00 
1 617205 Verg.Inst.halt.Fahrz.d.eig.KFZ-Werkst.(2.8212.810405.0)    D 21  2224   3224   SDKD A           20.000,00          20.000,00          15.000,00          20.000,00          20.000,00          15.000,00 
1 618100 Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung           D 21  2224   3224   BDSM F           10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00 
1 619000 Instandhaltung von Sonderanlagen                           D 21  2224   3224   BDSM F            5.000,00           5.000,00           5.000,00           5.000,00           5.000,00           5.000,00 
1 621105 Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8140.810105.9)        D 20  2222   3222   BDSM F           10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00 
1 621205 Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8521.810105.0)        D 20  2222   3222   SDKD A              500,00             500,00             500,00             500,00             500,00             500,00 
1 621305 Vergüt.f.Fahrzeugbeistellung (2.8201.810405.3)             D 20  2222   3222   BDSM F              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 631000 Telekommunikationsdienste                                  S 20  2222   3222   DIIT A            1.300,00           1.300,00           1.500,00           1.300,00           1.300,00           1.500,00 
1 640000 Rechts- und Beratungsaufwand                               D 20  2222   3222   BDSM F              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 670300 Kraftfahrzeugversicherungen                                S 20  2222   3222   SDKD A           20.000,00          20.000,00          18.000,00          20.000,00          20.000,00          18.000,00 
1 680000 Planmäßige Abschreibung                                      30$ 2226          FDBU A          254.100,00         253.200,00         223.100,00 
1 700000 Miet- und Pachtaufwand                                     D 21  2223   3223   BDSM F           70.000,00          70.000,00          70.000,00          70.000,00          70.000,00          70.000,00 
1 700100 Miet- und Pachtaufwand                                     D 21  2223   3223   SDFM A              100,00             100,00                                100,00             100,00 
1 700500 Miete für Telekommunikationsanlagen                        S 21  2223   3223   DIIT A            1.400,00           1.300,00           1.200,00           1.400,00           1.300,00           1.200,00 
1 710100 Kfz-Steuer                                                 S 21  2225   3225   SDKD A            3.000,00           3.000,00           3.000,00           3.000,00           3.000,00           3.000,00 
1 724200 Kilometergelder                                            S 21  2225   3225   DIPE A              200,00             200,00             100,00             200,00             200,00             100,00 
1 724300 Reisekostenvergütungen und Reisezulagen                    S 21  2225   3225   DIPE A              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 728000 Entgelte für sonstige Leistungen                           D 21  2225   3225   BDSM F           75.000,00          75.000,00          75.000,00          75.000,00          75.000,00          75.000,00 
1 728100 Entgelte für sonstige Leistungen                           D 21  2225   3225   SDKD A            6.200,00           6.200,00           6.200,00           6.200,00           6.200,00           6.200,00 
1 728180 Entgelte für sonstige Leistungen                           D 21  2225   3225   ÖAPR A            1.200,00           1.200,00           1.200,00           1.200,00           1.200,00           1.200,00 
1 728190 Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik                S 21  2225   3225   SDFM A                0,00                                100,00               0,00                                100,00 
1 728210 Wasser                                                     S 21  2225   3225   SDFM A              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 728300 Gleichenfeier                                              D 21  2225   3225   BDSM F            3.000,00           3.000,00           3.000,00           3.000,00           3.000,00           3.000,00 
1 729105 Vergüt.f.Personalbeist.v.KFZ-Werk.(2.8212.816105.0)        D 21  2225   3225   BDSM F              500,00             500,00             500,00             500,00             500,00             500,00 
1 729135 Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5)    D 21  2225   3225   BDSM F              500,00             500,00             500,00             500,00             500,00             500,00 
1 729205 Vergütung Kosten ZBG-ZE (2.8200.810205.9)                  D 21  2225   3225   BDSM F          130.000,00         130.000,00         130.000,00         130.000,00         130.000,00         130.000,00 
1 729305 Vergütung Kosten KFZ-Werkstätte (2.8212.810205.4)          D 21  2225   3225   BDSM F           35.000,00          35.000,00          35.000,00          35.000,00          35.000,00          35.000,00 
1 729405 Verg.f.Arbeitsm.-u.LKW-Einsatz (2.8601.810105.0)           D 21  2225   3225   BDSM F            5.000,00           5.000,00           2.500,00           5.000,00           5.000,00           2.500,00 
1 729605 Verg.f.Personalbeist.v.Straßenrein.(2.8140.816105.3)       D 21  2225   3225   BDSM F              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 729805 Vergüt.f.Personalbeist.v.Werkst.Bet.(2.8201.810305.5)      D 21  2225   3225   BDSM F          500.000,00         500.000,00         500.000,00         500.000,00         500.000,00         500.000,00 
 
 
  



Seite 485 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6171     Straßenmeisterei                                           D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                         4.059.700,00       3.884.600,00       3.702.700,00       3.798.800,00       3.620.400,00       3.479.600,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)             -782.100,00        -607.400,00        -797.100,00        -787.400,00        -613.500,00        -808.500,00 
 
6 895102 Rücklagenentnahme (Allgemeine Ausgleichsrücklage)                2301          FDFI A                0,00         104.000,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                                      0,00         104.000,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                                0,00         104.000,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)              -782.100,00        -503.400,00        -797.100,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Investive Gebarung 
 
6 300001 Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds u. -kamm      17  1311   3331   SDKD A                                                                         0,00          16.000,00 
6 301101 KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ)          17  1311   3331   FDFI A                                                                         0,00          10.000,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00          26.000,00               0,00 
 
1 020000 Maschinen und maschinelle Anlagen                          D 30  1025   3414   BDSM F                                                                     5.000,00           5.000,00           5.000,00 
1 030000 Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel                    D 30  1025   3414   BDSM F                                                                    10.000,00          10.000,00          10.000,00 
5 040000 Fahrzeuge                                                    30  1025   3414   SDKD A                                                                         0,00         130.000,00               0,00 
1 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                  D 30  1026   3415   BDSM F                                                                     5.000,00           5.000,00           5.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                       20.000,00         150.000,00          20.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                               -20.000,00        -124.000,00         -20.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                  -807.400,00        -737.500,00        -828.500,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Finanzierungstätigkeit 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
 
 
  



Seite 486 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6171     Straßenmeisterei                                           D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 346100 Darlehenstilgungen an Kreditinstitute                      S     1411   3614   FDFI A                                                                       300,00             300,00             300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                              300,00             300,00             300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                               -300,00            -300,00            -300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                         -807.700,00        -737.800,00        -828.800,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Seite 487 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6390     Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                       D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
2 813000 Erträge a.d.Aufl.v.Investitionszuschüssen (Kapitaltrans          2127          FDFI A           11.900,00          11.900,00          11.900,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    21/31 Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                                 11.900,00          11.900,00          11.900,00               0,00               0,00               0,00 
 
1 600100 Strom                                                      S 20  2222   3222   SDFM A              300,00             700,00             300,00             300,00             700,00             300,00 
1 612100 Instandh. der Wasserläufe und Sickerteiche                   21  2224   3224   BDWB E           19.000,00          22.000,00          17.000,00          19.000,00          22.000,00          17.000,00 
1 612105 Verg.f.Inst.d.Wasserläufe u.Sickerteiche (2.8201.810305    D 21  2224   3224   BDWB E           12.000,00          20.000,00           8.000,00          12.000,00          20.000,00           8.000,00 
1 612205 Verg.Inst.Wasserläufe u.Sickerteiche (2.8601.810105.0)     D 21  2224   3224   BDWB E           25.000,00          40.000,00          20.000,00          25.000,00          40.000,00          20.000,00 
1 612305 Verg.Inst.Wasserläufe u. Sickerteiche (2.6171.810105.6)    D 21  2224   3224   BDWB E           25.000,00          25.000,00          25.000,00          25.000,00          25.000,00          25.000,00 
1 680000 Planmäßige Abschreibung                                      30$ 2226          FDBU A           27.400,00          27.400,00          27.800,00 
1 728000 Entgelte für sonstige Leistungen                             21  2225   3225   BDWB E            2.000,00           2.000,00           3.000,00           2.000,00           2.000,00           3.000,00 
1 729100 Beitrag zur Wasserwerksgenossenschaft                        21  2225   3225   BDWB E            1.400,00           1.300,00           1.100,00           1.400,00           1.300,00           1.100,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                           112.100,00         138.400,00         102.200,00          84.700,00         111.000,00          74.400,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)             -100.200,00        -126.500,00         -90.300,00         -84.700,00        -111.000,00         -74.400,00 
 
6 895102 Rücklagenentnahme (Allgemeine Ausgleichsrücklage)                2301          FDFI A                0,00                             50.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                                      0,00               0,00          50.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                                0,00               0,00          50.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)              -100.200,00        -126.500,00         -40.300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Investive Gebarung 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
 
5 004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen                      30  1023   3412   BDWB E                                                                         0,00                             50.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00          50.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                                     0,00               0,00         -50.000,00 
 
 
  



Seite 488 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6390     Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                       D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                   -84.700,00        -111.000,00        -124.400,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Finanzierungstätigkeit 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
 
1 346100 Darlehenstilgungen an Kreditinstitute                      S     1411   3614   FDFI A                                                                    10.700,00          16.400,00          16.400,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                           10.700,00          16.400,00          16.400,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                            -10.700,00         -16.400,00         -16.400,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                          -95.400,00        -127.400,00        -140.800,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Seite 489 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6400     Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnun D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
2 813000 Erträge a.d.Aufl.v.Investitionszuschüssen (Kapitaltrans          2127          FDFI A              200,00             400,00             600,00 
2 816400 Kostenersätze für Exekutionen                                10  2114   3114   BZVR F                0,00                              1.000,00               0,00                              1.000,00 
2 816500 Kostenersätze für Abschleppungen                             10  2114   3114   BZVR F            7.500,00           7.500,00           7.500,00           7.500,00           7.500,00           7.500,00 
2 817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen           2117          FDFI A           17.400,00                              6.100,00 
2 828100 Gerichts- und Exekutionskostenersätze                        11  2116   3116   BZVR F                0,00                                100,00               0,00                                100,00 
6 861101 TZ von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ)           13  2121   3121   FDFI A           95.000,00                                                95.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    21/31 Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                                120.100,00           7.900,00          15.300,00         102.500,00           7.500,00           8.600,00 
 
1 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)                         20  2221   3221   BZVR F              500,00             500,00             500,00             500,00             500,00             500,00 
1 456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel                   20  2221   3221   BZVR F            1.000,00           1.000,00           1.400,00           1.000,00           1.000,00           1.400,00 
1 457000 Druckwerke                                                   20  2221   3221   BZVR F              300,00             300,00             400,00             300,00             300,00             400,00 
1 457100 Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften       S 20  2221   3221   SDZE A              400,00             400,00             300,00             400,00             400,00             300,00 
1 457200 Fotokopien                                                 S 20  2221   3221   SDZE A              600,00             600,00             200,00             600,00             600,00             200,00 
1 457205 Vergütung für Fotokopien (2.0132.808105.8)                 D 20  2221   3221   SDZE A              400,00             400,00             700,00             400,00             400,00             700,00 
1 459000 Sonstige Verbrauchsgüter                                     20  2221   3221   BZVR F              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 500000 Geldbezüge der Beamten der Verwaltung                      S 25  2211   3211   DIPE A          181.200,00         247.300,00         246.300,00         181.200,00         247.300,00         246.300,00 
1 510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung         S 25  2211   3211   DIPE A          381.100,00         329.400,00         276.600,00         381.100,00         329.400,00         276.600,00 
1 563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen                           S 25  2213   3213   DIPE A            2.200,00           2.900,00           4.200,00           2.200,00           2.900,00           4.200,00 
1 565100 Überstundenvergütungen                                     S 25  2211   3211   DIPE A                0,00                              1.300,00               0,00                              1.300,00 
1 565200 Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen      S 25  2211   3211   DIPE A            3.700,00           3.400,00           3.000,00           3.700,00           3.400,00           3.000,00 
1 566000 Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen                  S 25  2212   3212   DIPE A           18.700,00                              7.000,00          18.700,00                              7.000,00 
1 567000 Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien            S 25  2213   3213   DIPE A            1.500,00           1.400,00           1.400,00           1.500,00           1.400,00           1.400,00 
1 569000 Sonstige Nebengebühren                                     S 25  2211   3211   DIPE A            5.200,00           6.400,00           7.000,00           5.200,00           6.400,00           7.000,00 
1 569100 Fahrtkostenzuschüsse                                       S 25  2211   3211   DIPE A              600,00             600,00           1.200,00             600,00             600,00           1.200,00 
1 580000 Dienstgeberbeiträge z. Ausgleichsfonds für Familienbeih    S 25  2212   3212   DIPE A           17.100,00          14.400,00          16.800,00          17.100,00          14.400,00          16.800,00 
1 582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit       S 25  2212   3212   DIPE A           91.200,00          80.400,00          74.100,00          91.200,00          80.400,00          74.100,00 
1 582300 Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg    S 25  2212   3212   DIPE A            2.600,00           2.000,00           1.700,00           2.600,00           2.000,00           1.700,00 
1 590000 Freiwillige Sozialleistungen                               S 25  2212   3212   DIPE A            3.600,00           3.600,00           4.800,00           3.600,00           3.600,00           4.800,00 
1 591000 Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen                   2214          DIPE A            3.000,00           2.800,00           2.700,00 
1 592000 Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen            2214          DIPE A                0,00             800,00 
1 600100 Strom                                                      S 20  2222   3222   SDFM A           59.500,00          83.400,00          37.300,00          59.500,00          83.400,00          37.300,00 
5 611000 Instandhaltung von Straßenbauten                             21  2224   3224   BDSB F           75.000,00          75.000,00          50.000,00          75.000,00          75.000,00          50.000,00 
1 611100 Instandh.v.Bodenmarkierungen auf Verkehrsflächen             21  2224   3224   BDSB F          190.000,00         190.000,00         170.000,00         190.000,00         190.000,00         170.000,00 
5 619000 Instandhaltung von Sonderanlagen                             21  2224   3224   BDSB F           20.000,00          10.000,00                             20.000,00          10.000,00 
1 619000 Instandhaltung von Sonderanlagen                             21  2224   3224   BDSB F          155.000,00         155.000,00         140.000,00         155.000,00         155.000,00         140.000,00 
1 621100 Abschleppkosten                                              20  2222   3222   BZVR F            7.500,00           7.500,00           7.500,00           7.500,00           7.500,00           7.500,00 
 
  



Seite 490 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6400     Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnun D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 631000 Telekommunikationsdienste                                  S 20  2222   3222   DIIT A            1.100,00           1.100,00           1.300,00           1.100,00           1.100,00           1.300,00 
1 640000 Rechts- und Beratungsaufwand                                 20  2222   3222   BZVR F            1.800,00           1.800,00           2.000,00           1.800,00           1.800,00           2.000,00 
1 670200 Allgemeine Versicherungen                                  S 20  2222   3222   FDFI A              300,00                                200,00             300,00                                200,00 
1 680000 Planmäßige Abschreibung                                      30$ 2226          FDBU A           74.000,00          92.300,00         117.400,00 
1 700500 Miete für Telekommunikationsanlagen                        S 21  2223   3223   DIIT A            1.400,00           1.300,00           1.200,00           1.400,00           1.300,00           1.200,00 
1 724200 Kilometergelder                                            S 21  2225   3225   DIPE A              500,00             500,00             900,00             500,00             500,00             900,00 
1 724300 Reisekostenvergütungen und Reisezulagen                    S 21  2225   3225   DIPE A            1.000,00           1.000,00             400,00           1.000,00           1.000,00             400,00 
1 728000 Entgelte für sonstige Leistungen                             21  2225   3225   BZVR F              900,00             900,00           1.000,00             900,00             900,00           1.000,00 
1 728160 Gebühren für Mehrwertdienste                               S 21  2225   3225   DIIT A              100,00             100,00           1.100,00             100,00             100,00           1.100,00 
1 729000 Sonstige Aufwendungen                                        21  2225   3225   BZVR F           80.000,00          80.000,00          70.000,00          80.000,00          80.000,00          70.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                         1.383.100,00       1.398.600,00       1.252.000,00       1.306.100,00       1.302.700,00       1.131.900,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)           -1.263.000,00      -1.390.700,00      -1.236.700,00      -1.203.600,00      -1.295.200,00      -1.123.300,00 
 
6 895102 Rücklagenentnahme (Allgemeine Ausgleichsrücklage)                2301          FDFI A            2.500,00         217.500,00          50.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                                  2.500,00         217.500,00          50.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                            2.500,00         217.500,00          50.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)            -1.260.500,00      -1.173.200,00      -1.186.700,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Investive Gebarung 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
 
5 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                    30  1026   3415   BDSB F                                                                     2.500,00           2.500,00 
5 050000 Sonderanlagen                                              D 30  1024   3412   BDSB F                                                                         0,00         130.000,00         100.000,00 
1 050105 Vergütung für Sonderanlagen (2.6171.810105.6)              D 30  1024   3412   BDSB F                                                                   140.000,00         140.000,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                      142.500,00         272.500,00         100.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                              -142.500,00        -272.500,00        -100.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                -1.346.100,00      -1.567.700,00      -1.223.300,00 
 
  



Seite 491 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6400     Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnun D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Finanzierungstätigkeit 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
 
1 346100 Darlehenstilgungen an Kreditinstitute                      S     1411   3614   FDFI A                                                                    37.500,00          53.400,00          53.400,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                           37.500,00          53.400,00          53.400,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                            -37.500,00         -53.400,00         -53.400,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                       -1.383.600,00      -1.621.100,00      -1.276.700,00 
 
6 910000 Verrechnungen zwischen der operativen Gebarung und Proj          1220          FDFI A                                                                         0,00                            100.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    12 Verrechnungen                                                                                     0,00               0,00               0,00               0,00               0,00         100.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Seite 492 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6401     Parkraumbewirtschaftung                                    D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
2 816100 Strafverfahrenskosten                                        10  2114   3114   FDSV B                0,00           2.000,00          40.000,00               0,00           2.000,00          40.000,00 
2 816200 Kostenbeiträge für Mahnungen                                 10  2114   3114   FDSV B                0,00             200,00           5.600,00               0,00             200,00           5.600,00 
2 829000 Sonstige Erträge                                             11  2116   3116   FDSV B            1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00           1.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    21/31 Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                                  1.000,00           3.200,00          46.600,00           1.000,00           3.200,00          46.600,00 
 
1 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)                       D 20  2221   3221   FDSV B              500,00             500,00             500,00             500,00             500,00             500,00 
1 413000 Handelswaren                                               D 20  2221   3221   FDSV B              100,00             100,00           5.000,00             100,00             100,00           5.000,00 
1 456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel                 D 20  2221   3221   FDSV B              800,00             700,00           2.600,00             800,00             700,00           2.600,00 
1 457000 Druckwerke                                                 D 20  2221   3221   FDSV B              200,00             200,00          11.600,00             200,00             200,00          11.600,00 
1 457205 Vergütung für Fotokopien (2.0132.808105.8)                 D 20  2221   3221   SDZE A            2.000,00           2.000,00           2.500,00           2.000,00           2.000,00           2.500,00 
1 458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge    D 20  2221   3221   FDSV B              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 459000 Sonstige Verbrauchsgüter                                   D 20  2221   3221   FDSV B              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 459100 Sonstige Verbrauchsgüter für Parkscheinautomaten             20  2221   3221   SDFM B              200,00             200,00             200,00             200,00             200,00             200,00 
1 500000 Geldbezüge der Beamten der Verwaltung                      S 25  2211   3211   DIPE A                0,00                             74.600,00               0,00                             74.600,00 
1 510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung         S 25  2211   3211   DIPE A           48.800,00          44.900,00          96.400,00          48.800,00          44.900,00          96.400,00 
1 567000 Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien            S 25  2213   3213   DIPE A              200,00             200,00             500,00             200,00             200,00             500,00 
1 569000 Sonstige Nebengebühren                                     S 25  2211   3211   DIPE A            5.600,00           5.300,00           2.200,00           5.600,00           5.300,00           2.200,00 
1 569100 Fahrtkostenzuschüsse                                       S 25  2211   3211   DIPE A              300,00             300,00             700,00             300,00             300,00             700,00 
1 580000 Dienstgeberbeiträge z. Ausgleichsfonds für Familienbeih    S 25  2212   3212   DIPE A            2.100,00           1.900,00           6.900,00           2.100,00           1.900,00           6.900,00 
1 582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit       S 25  2212   3212   DIPE A           11.500,00          10.600,00          24.900,00          11.500,00          10.600,00          24.900,00 
1 582300 Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg    S 25  2212   3212   DIPE A              800,00             700,00           1.500,00             800,00             700,00           1.500,00 
1 590000 Freiwillige Sozialleistungen                               S 25  2212   3212   DIPE A            1.100,00           1.100,00           2.000,00           1.100,00           1.100,00           2.000,00 
1 591000 Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen                   2214          DIPE A              200,00             200,00             300,00 
1 592000 Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen            2214          DIPE A              200,00           1.200,00           1.100,00 
1 600100 Strom                                                      S 20  2222   3222   SDFM A            4.600,00           6.500,00           2.900,00           4.600,00           6.500,00           2.900,00 
1 618100 Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung           D 21  2224   3224   FDSV B              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 619000 Instandhaltung von Sonderanlagen                             21  2224   3224   SDFM B           83.000,00          83.000,00          83.000,00          83.000,00          83.000,00          83.000,00 
1 631000 Telekommunikationsdienste                                  S 20  2222   3222   DIIT A              700,00             700,00             600,00             700,00             700,00             600,00 
1 640000 Rechts- und Beratungsaufwand                               D 20  2222   3222   FDSV B                0,00           2.000,00          36.000,00               0,00           2.000,00          36.000,00 
1 680000 Planmäßige Abschreibung                                      30$ 2226          FDBU A           35.000,00          35.400,00          27.200,00 
1 700500 Miete für Telekommunikationsanlagen                        S 21  2223   3223   DIIT A              500,00             500,00             400,00             500,00             500,00             400,00 
1 720105 Vergütung Verwaltungsgemeinkosten (2.0104.816305.3)        D 21  2225   3225   FDFI A           77.900,00          72.300,00          71.600,00          77.900,00          72.300,00          71.600,00 
1 728000 Entgelte für sonstige Leistungen                           D 21  2225   3225   FDSV B              600,00             500,00           9.800,00             600,00             500,00           9.800,00 
1 728100 Entgelte für sonstige Leistungen                             21  2225   3225   SDFM B            2.000,00           2.000,00               0,00           2.000,00           2.000,00               0,00 
1 728120 Pflege Anwendungssoftware                                  S 21  2225   3225   DIIT A            1.400,00           1.400,00           1.200,00           1.400,00           1.400,00           1.200,00 
1 728160 Gebühren für Mehrwertdienste                               S 21  2225   3225   DIIT A              100,00             100,00             900,00             100,00             100,00             900,00 
 
  



Seite 493 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6401     Parkraumbewirtschaftung                                    D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 728200 Inkasso                                                    D 21  2225   3225   FDSV B                0,00                              7.500,00               0,00                              7.500,00 
1 728300 Überwachung                                                D 21  2225   3225   FDSV B          750.000,00         710.000,00         668.200,00         750.000,00         710.000,00         668.200,00 
1 729105 Vergüt.f.Personalbeist.v.Werkst.Bet.(2.8201.810305.5)      D 21  2225   3225   FDSV B           53.000,00          50.000,00          13.200,00          53.000,00          50.000,00          13.200,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                         1.083.700,00       1.034.800,00       1.156.300,00       1.048.300,00         998.000,00       1.127.700,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)           -1.082.700,00      -1.031.600,00      -1.109.700,00      -1.047.300,00        -994.800,00      -1.081.100,00 
 
6 895102 Rücklagenentnahme (Allgemeine Ausgleichsrücklage)                2301          FDFI A                0,00                             98.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                                      0,00               0,00          98.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                                0,00               0,00          98.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)            -1.082.700,00      -1.031.600,00      -1.011.700,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Investive Gebarung 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
 
1 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                  D 30  1026   3415   FDSV B                                                                       300,00             300,00             300,00 
5 050000 Sonderanlagen                                                30  1024   3412   SDFM B                                                                         0,00                             98.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                          300,00             300,00          98.300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                                  -300,00            -300,00         -98.300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                -1.047.600,00        -995.100,00      -1.179.400,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Finanzierungstätigkeit 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                                  0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                       -1.047.600,00        -995.100,00      -1.179.400,00 
 
  



Seite 494 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6490     Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                       D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
1 781000 Transfers an Beteiligungen d. Gemeinde/des Gemeindeverb      23  2232   3232   BDVP F          210.000,00         210.000,00         165.000,00         210.000,00         210.000,00         165.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                           210.000,00         210.000,00         165.000,00         210.000,00         210.000,00         165.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)             -210.000,00        -210.000,00        -165.000,00        -210.000,00        -210.000,00        -165.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                                      0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)              -210.000,00        -210.000,00        -165.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Investive Gebarung 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                                     0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                  -210.000,00        -210.000,00        -165.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Finanzierungstätigkeit 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                                  0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                         -210.000,00        -210.000,00        -165.000,00 
 
 
 
 
 
  



Seite 495 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6491     Autobusbahnhof                                             D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
2 811000 Miet- und Pachtertrag                                        10  2115   3115   DILV A           14.500,00          14.100,00           9.300,00          14.500,00          14.100,00           9.300,00 
2 813000 Erträge a.d.Aufl.v.Investitionszuschüssen (Kapitaltrans          2127          FDFI A           23.100,00          23.100,00          23.100,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    21/31 Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                                 37.600,00          37.200,00          32.400,00          14.500,00          14.100,00           9.300,00 
 
1 600100 Strom                                                      S 20  2222   3222   SDFM A           16.700,00          23.500,00          10.500,00          16.700,00          23.500,00          10.500,00 
1 680000 Planmäßige Abschreibung                                      30$ 2226          FDBU A            7.000,00           7.000,00           7.000,00 
1 728140 Kanalbenützungsgebühren                                    S 21  2225   3225   SDFM A            4.600,00           4.300,00           3.800,00           4.600,00           4.300,00           3.800,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                            28.300,00          34.800,00          21.300,00          21.300,00          27.800,00          14.300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)                9.300,00           2.400,00          11.100,00          -6.800,00         -13.700,00          -5.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                                      0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)                 9.300,00           2.400,00          11.100,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Investive Gebarung 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                                     0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                    -6.800,00         -13.700,00          -5.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Finanzierungstätigkeit 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
 
  



Seite 496 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6491     Autobusbahnhof                                             D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 346100 Darlehenstilgungen an Kreditinstitute                      S     1411   3614   FDFI A                                                                     1.800,00           1.800,00           1.800,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                            1.800,00           1.800,00           1.800,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                             -1.800,00          -1.800,00          -1.800,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                           -8.600,00         -15.500,00          -6.800,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Seite 497 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6500     Eisenbahnen                                                D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
2 829000 Sonstige Erträge                                             11  2116   3116   SDFM A                0,00                             10.000,00               0,00                             10.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    21/31 Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                                      0,00               0,00          10.000,00               0,00               0,00          10.000,00 
 
1 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)                       D 20  2221   3221   SDFM A            1.100,00           1.000,00           1.000,00           1.100,00           1.000,00           1.000,00 
1 457000 Druckwerke                                                 D 20  2221   3221   SDFM A              100,00             100,00               0,00             100,00             100,00               0,00 
1 600100 Strom                                                      S 20  2222   3222   SDFM A           27.400,00          38.400,00          17.200,00          27.400,00          38.400,00          17.200,00 
1 610105 Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0)      D 21  2224   3224   SDFM A            6.000,00           6.000,00                              6.000,00           6.000,00 
1 614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                     D 21  2224   3224   SDFM A           24.000,00          23.000,00          20.000,00          24.000,00          23.000,00          20.000,00 
1 614105 Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5)       D 21  2224   3224   SDFM A            3.000,00           3.000,00               0,00           3.000,00           3.000,00               0,00 
1 618100 Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung           D 21  2224   3224   SDFM A            1.000,00           1.000,00               0,00           1.000,00           1.000,00               0,00 
1 680000 Planmäßige Abschreibung                                      30$ 2226          FDBU A              500,00             500,00 
1 710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG               D 21  2225   3225   SDFM A              100,00             100,00             100,00             100,00             100,00             100,00 
1 728000 Entgelte für sonstige Leistungen                           D 21  2225   3225   SDFM A           27.000,00          25.000,00          17.000,00          27.000,00          25.000,00          17.000,00 
1 728130 Fremdreinigung                                             S 21  2225   3225   SDFM A           32.000,00          30.000,00          26.200,00          32.000,00          30.000,00          26.200,00 
1 729135 Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5)    D 21  2225   3225   SDFM A              500,00             500,00               0,00             500,00             500,00               0,00 
1 729305 Vergüt.f.Personalbeist.v.Straßenm.(2.6171.810105.6)        D 21  2225   3225   SDFM A              100,00             100,00               0,00             100,00             100,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                           122.800,00         128.700,00          81.500,00         122.300,00         128.200,00          81.500,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)             -122.800,00        -128.700,00         -71.500,00        -122.300,00        -128.200,00         -71.500,00 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                                      0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)              -122.800,00        -128.700,00         -71.500,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Investive Gebarung 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
 
 
  



Seite 498 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6500     Eisenbahnen                                                D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                                     0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                  -122.300,00        -128.200,00         -71.500,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Finanzierungstätigkeit 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                                  0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                         -122.300,00        -128.200,00         -71.500,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Seite 499 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6711     Flugplatzverwaltung                                        D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
2 811100 Benützungsentgelt für Flugplatz                              10  2115   3115   SDFM B           84.000,00          80.000,00          80.000,00          84.000,00          80.000,00          80.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    21/31 Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                                 84.000,00          80.000,00          80.000,00          84.000,00          80.000,00          80.000,00 
 
1 613000 Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen        21  2224   3224   SDFM B              200,00             200,00                                200,00             200,00 
1 614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                       21  2224   3224   SDFM B            5.000,00           5.000,00           5.000,00           5.000,00           5.000,00           5.000,00 
1 619000 Instandhaltung von Sonderanlagen                             21  2224   3224   BDSB B           20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00 
1 680000 Planmäßige Abschreibung                                      30$ 2226          FDBU A            2.000,00           2.000,00           2.000,00 
1 700000 Miet- und Pachtaufwand                                       21  2223   3223   SDFM B           84.000,00          80.000,00          80.000,00          84.000,00          80.000,00          80.000,00 
1 726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen                           21  2225   3225   SDFM B              300,00             300,00             300,00             300,00             300,00             300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                           111.500,00         107.500,00         107.300,00         109.500,00         105.500,00         105.300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)              -27.500,00         -27.500,00         -27.300,00         -25.500,00         -25.500,00         -25.300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                                      0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)               -27.500,00         -27.500,00         -27.300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Investive Gebarung 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                                     0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                   -25.500,00         -25.500,00         -25.300,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Finanzierungstätigkeit 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
 
  



Seite 500 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6711     Flugplatzverwaltung                                        D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                                  0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                          -25.500,00         -25.500,00         -25.300,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Seite 501 

Detailnachweis 2024 und 2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6900     Verkehr, Sonstiges                                         D QS  MVAG   MVAG   AOB  R             VA 2025            VA 2024            VA 2023            VA 2025            VA 2024            VA 2023 
Konto                                                               S     VH/EH  FH                               Ergebnisvoranschlag                                      Finanzierungsvoranschlag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Operative Gebarung 
1 751101 Lfd. TZ an das Land (Verkehrsverbund)                        23  2231   3231   FDFI A          431.600,00         423.100,00         396.100,00         431.600,00         423.100,00         396.100,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    22/32 Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                           431.600,00         423.100,00         396.100,00         431.600,00         423.100,00         396.100,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA0/SA1  (0) Nettoergebnis (21-22)/Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31-32)             -431.600,00        -423.100,00        -396.100,00        -431.600,00        -423.100,00        -396.100,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Entnahmen Haushaltsrücklagen                                                                      0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    23 Haushaltsrücklagen                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 00    Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA0 +/- SU23)              -431.600,00        -423.100,00        -396.100,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Investive Gebarung 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    33 Einzahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    34 Auszahlungen investive Gebarung                                                                                                                            0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 2     Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34)                                                                                                     0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 3     Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                                                                                  -431.600,00        -423.100,00        -396.100,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Finanzierungstätigkeit 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    35 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Summe    36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                                                                                                0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 4     Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                                                                                  0,00               0,00               0,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SA 5     Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                                                                         -431.600,00        -423.100,00        -396.100,00 
 
 
 
 
 
  


